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Uppdrag att stödja Socialstyrelsen i myndighetens uppdrag att 
utveckla en nationell modell för riskbedömning inom tandvården 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Statens beredning för medicinsk och social utvärdering i 
uppdrag att stödja Socialstyrelsen i myndighetens uppdrag att utveckla en 
nationell modell för riskbedömning inom tandvården (S2024/01524). 

Statens beredning för medicinsk och social utvärdering ska när uppdraget 
utförs samarbeta med Försäkringskassan och Tandvårds- och 
läkemedelsförmånsverket. 

Statens beredning för medicinsk och social utvärdering ska senast den 
31 mars 2025 lämna en redovisning av uppdraget till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet). 

För uppdraget får Statens beredning för medicinsk och social utvärdering 
under 2024 använda 1 250 000 kronor som ska redovisas mot det under 
utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 
uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 46 
Stärkt kontroll över tandvården. Medlen betalas ut engångsvis efter 
rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2024. 

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 
31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk 
redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.  

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut. 
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Ärendet 

Riskbedömning syftar till att med hjälp av ett antal kriterier som påverkar 
utveckling av sjukdom, kombinerat med behandlarens kliniska bedömning, 
prognostisera framtida risk hos en enskild patient att utveckla sjukdom. 
Riskbedömningen ligger sedan till grund för beslut om revisionsintervall, det 
vill säga tiden mellan två besök. Den ligger också till grund för den tandvård 
som patienten bör erbjudas.  

Utredningen om jämlik tandhälsa (S 2018:02) föreslår i sitt betänkande När 
behovet får styra – ett tandvårdssystem för mer jämlik tandhälsa (SOU 
2021:8), en nationell modell för enhetlig och systematisk riskbedömning.  

Målsättningen med den nationella modellen för riskbedömningar är att få en 
enhetlig bedömning av tandvårdens patienter. Utifrån den enhetliga 
bedömningen ska tandvårdens resurser och det statliga tandvårdsstödet 
prioriteras till de patienter som har störst behov. Genom en nationell modell 
för riskbedömning vill regeringen stärka kontrollen över det statliga 
tandvårdsstödet. Regeringen vill även förbättra möjligheterna till en adekvat 
uppföljning av hur det statliga tandvårdsstödet används. Statens beredning 
för medicinsk och social utvärdering ska stödja Socialstyrelsen i 
myndighetens uppdrag att utveckla en nationell modell för riskbedömning 
inom tandvården (S0000/00000). 

 

På regeringens vägnar  

  

Jakob Forssmed  

 Kalle Brandstedt 
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Uppdrag att stödja Socialstyrelsen i myndighetens uppdrag att utveckla en nationell modell för riskbedömning inom tandvården

[bookmark: _Hlk133582323]Regeringens beslut

Regeringen ger Statens beredning för medicinsk och social utvärdering i uppdrag att stödja Socialstyrelsen i myndighetens uppdrag att utveckla en nationell modell för riskbedömning inom tandvården (S2024/01524).

Statens beredning för medicinsk och social utvärdering ska när uppdraget utförs samarbeta med Försäkringskassan och Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket.

Statens beredning för medicinsk och social utvärdering ska senast den 31 mars 2025 lämna en redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).

För uppdraget får Statens beredning för medicinsk och social utvärdering under 2024 använda 1 250 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 46 Stärkt kontroll över tandvården. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2024.

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. 

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Ärendet

Riskbedömning syftar till att med hjälp av ett antal kriterier som påverkar utveckling av sjukdom, kombinerat med behandlarens kliniska bedömning, prognostisera framtida risk hos en enskild patient att utveckla sjukdom. Riskbedömningen ligger sedan till grund för beslut om revisionsintervall, det vill säga tiden mellan två besök. Den ligger också till grund för den tandvård som patienten bör erbjudas. 

Utredningen om jämlik tandhälsa (S 2018:02) föreslår i sitt betänkande När behovet får styra – ett tandvårdssystem för mer jämlik tandhälsa (SOU 2021:8), en nationell modell för enhetlig och systematisk riskbedömning. 

Målsättningen med den nationella modellen för riskbedömningar är att få en enhetlig bedömning av tandvårdens patienter. Utifrån den enhetliga bedömningen ska tandvårdens resurser och det statliga tandvårdsstödet prioriteras till de patienter som har störst behov. Genom en nationell modell för riskbedömning vill regeringen stärka kontrollen över det statliga tandvårdsstödet. Regeringen vill även förbättra möjligheterna till en adekvat uppföljning av hur det statliga tandvårdsstödet används. Statens beredning för medicinsk och social utvärdering ska stödja Socialstyrelsen i myndighetens uppdrag att utveckla en nationell modell för riskbedömning inom tandvården (S0000/00000).



På regeringens vägnar 
	
Jakob Forssmed	
	Kalle Brandstedt
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